ГКУ «Комплексный центр социального обслуживания населения в Прохладненском муниципальном районе» МТЗ и СЗ КБР
ПРОТОКОЛ № 1

заседания Попечительского совета

«18» мая  2017 г.                                                                     ст. Солдатская

Присутствовало 5 чел.

Отсутствовало  1 чел.

Приглашенные 4 чел.

                                                     ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об оказании содействия в привлечение внебюджетных источников для финансирования мероприятий по улучшению положения семей с детьми, детей - сирот, инвалидов и граждан пожилого возраста.
                                   Докладчик: зав. отд. срочной помощи Мендерлен И.Н.

2. Проведение благотворительной акции
                                 Докладчик: зав. отд. ПППС и Д Пекарь А.В.

3. О  проведении совместных культурно-досуговых мероприятий

     для  получателей социальных услуг, состоящих на социальном

     обслуживании в Учреждении;
                               Докладчик: Председатель ПК  Конгапшева Н.Б
4. Об участии ПС в рассмотрении предложений, заявлений, жалоб граждан   по вопросам организации социального обслуживания в Учреждении.
                                 Докладчик: зам. директора  Горностаева Г.А.
1.
Слушали:  зав. отделения срочной социальной помощи Мендерлен И.Н.

Она рассказала о работе по   привлечению внебюджетных источников для  улучшения положения семей с детьми, детей - сирот, инвалидов и граждан пожилого возраста.
Постановили: привлекать внебюджетные средства и оказывать социальную поддержку малообеспеченным, многодетным семья, детям сиротам, инвалидам и гражданам, получателям социальных услуг.

2.

Слушали:  заведующую отделением ПППС и Д ПекарьА.В.

Она рассказала о проведение благотворительной акции.
Постановили: 1. Организовать проведение благотворительных акций и других мероприятий в поддержку социально незащищенных категорий населения, посвященных Дню защиты детей, который состоится 3 июня 2016 года.
                            2. Для проведения  праздника, посвященного Дню защиты детей привлечь волонтеров, добровольцев, благотворителей.
3.

Слушали:  Председателя ПС  Конгапшеву Н.Б

Она рассказала о проведении совместных культурно-досуговых мероприятий   для  получателей социальных услуг, состоящих на социальном обслуживании в Учреждении;

Постановили: Принимать участие в  проведении совместных культурно-досуговых мероприятий для получателей социальных услуг, состоящих на социальном обслуживании в Учреждении:

- День защиты детей,
- День семьи, любви и верности

- День пожилого человека;

- День матери;
- День инвалида.

4.

Слушали:  Заместителя директора Горностаеву Г.А.

Об участии ПС в рассмотрении предложений, заявлений, жалоб граждан по вопросам организации социального обслуживания в Учреждении.
Постановили: В связи с тем, что за отчетный период предложений,  жалоб граждан по вопросам организации социального обслуживания в Учреждении не поступало, одной из стратегических целей социальной политики остается усиление адресности социальной помощи, сосредоточение ресурсов на поддержку самых нуждающихся. Большая часть населения обращается за помощью в крайне трудной жизненной ситуации,  поэтому Учреждение помогает наиболее нуждающимся гражданам на заявительной основе.
Председатель ПС                                                                    Н.Б. Конгапшева

Секретарь П.С.                                                                        М.А. Джепарова